
Název práce
Didaktické inovace ve školní TV (výuka sportovních her)
Didactic Innovations at School Physical Education (the Games Teaching)
Cíle práce
Analyzovat názory současných učitelů TV na pojetí a obsah výuky sportovních her na
středních školách, určit hlavní problémy, navrhnout možnost řešení a vhodné didaktické postupy
při výuce sportovních her na středních školách.
Metoda
Analýza byla provedena pomocí metody dotazníkového šetření u 36-ti učitelů tělesné
výchovy na středních školách v průběhu měsíce května 2006. Dotazník byl zaměřen na
následující oblasti, které se dotýkají problematiky vyučování sportovních her na středních
školách: Role sportovních her, obsah výuky sportovních her, didaktika výuky sportovních her a
sociální interakce ve sportovních hrách.
Výsledky
Osvětlují výuku sportovních her na středních školách, mohou přispět k jejímu zkvalitnění a
pomoci učitelům při zařazování sportovních her do programu. Mohou být základem pro návrh
modifikace výuky sportovních her z hlediska hodnocení žáků, časové dotace vyučovací jednotky
a dalších zkoumaných faktorů, a také mohou být prospěšné pro zkvalitnění přípravy budoucích
pedagogů.
Klíčová slova
Didaktické inovace, dotazník, sportovní hry, školní TV, výuka. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

